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Р Е Ш Е Н И Е

КАРАР

Татарстан Республикасы
Лаеш муниципаль районы
Орел авыл җирлегенең
2018 елда бюджет үтәлеше турында

Россия  Федерациясе  Бюджет  кодексының  25.1  бүлегенә,  «Татарстан  Республикасы  Лаеш
муниципаль  районы  Орловка  авыл  җирлеге»  муниципаль  берәмлеге  Уставының  96
статьясына  таянып,  Орел  авыл  җирлеге  Советы  2019  елның  30  маендагы  халык
тыңлауларының нәтиҗәләренә таянып, Орел авыл җирлеге Советы КАРАР ИТТЕ: 
Орел авыл җирлеге  Советының 2018 ел бюджеты үтәлеше турындагы хисапны расларга

1. Керемнәр буенча 31868135,53 сум. 
2. Чыгымнар буенча-24030674,57 сум. һәм түбәндәге күрсәткечләр белән: 
- 2018 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары буенча кушымта; 
- Советның 2018 елгы керемнәре буенча 2 нче кушымта нигезендә; 
-  дәүләт  идарәсе  секторы  операцияләрен  классификацияләү  буенча  Совет  бюджеты
керемнәре буенча 3 нче кушымта нигезендә; 
- чыгымнарның Ведомство структурасы буенча 4 нче кушымта нигезендә 2018 елда Совет
бюджеты чыгымнарын үтәү буенча; 
-  5  нче  кушымта  нигезендә  2018  елда  Совет  бюджеты  чыгымнарын  үтәү  буенча  5  нче
кушымта нигезендә чыгымнар бүлекләре,  бүлекчәләре,  максатчан статьялары һәм төрләре
буенча(чыгымнарның функциональ структурасы) ;

кушымта 1;2018 елга бюджет кытлыгын финанслау чыганаклары

Күрсәткеч атамасы Юллар
Коды

БК буенча Финанс 
чыганагы коды

Совет 
бюджеты

Эчке финанслау чыганаклары бюджет 
дефициты

000 
01000000000000000

Үзгәртү калдыклары буенча счетлары 
гамәлләре чагылдырыла бюджет 
акчаларын исәпкә алу

000 
01050000000000000

Бюджет акчаларын арттыру 000 
01050000000000500

- 31868135,53

Башка калган бюджет акчаларын 000 - 31868135,53
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арттыру 01050201100000510
Бюджет калдыклары кимү 000 

01050000000000600
24030674,57

Бюджет акчаларының башка 
калдыклары кимү

000 
01050201100000610

24030674,57

кушымта 2;2018 ел бюджеты керемнәре сум.

               Күрсәткеч атамасы Бюджет буенча керем 
коды

Бюджет керемнәре-барлыгы Салым һәм салым
булмаган керемнәр Физик затлар кеременә физик 
затлар керемнәреннән тыш, РФ НК 1ст.224 
пунктында билгеләнгән салым ставкасы буенча 
салым салынучы керемнәрдән физик затлар кеременә
салым Физик затлар кеременә физик затлар 
керемнәреннән тыш, РФ НК 1ст.224 пунктында 
билгеләнгән салым ставкасы буенча салым салынучы
керемнәрдән физик затлар кеременә салым Физик 
затлар кеременә физик затлар керемнәреннән тыш, 
РФ НК 1ст.224 пунктында билгеләнгән салым 
ставкасы буенча салым салынучы керемнәрдән физик
затлар кеременә салым Физик затлар кеременә физик 
затлар кеременә салым (НДФЛ) - товарларны, 
эшләрне һәм хезмәтләрне рекламалау, килешү буенча
иминият түләүләре максатларында үткәрелә торган 
конкурсларда, уеннарда отышлар һәм призлар 
рәвешендә алынган керемнән һәм башка чаралардан 
алынган керемнәргә салым (НДФЛ) Милек салымы 
Милек салымы Җир салымы Җир салымы буенча 
пенялар Җир нал.взим.ставкасы буенча уст. 394 ст. 1 
п. Җир нал.взим.ставкасы буенча уст. 394 ст. 1 п. 
Җир нал.авыл җирлеге чигендә урнашкан физик 
затлар белән Госпошлина Җир нал. Зем.нал. Аренда 
түләве рәвешендә алына торган керемнәр, шулай ук 
авыл җирлекләре милкендәге җирләр өчен аренда 
шартнамәләрен төзүгә хокукны сатудан алынган 
акчалар (муниципаль бюджет һәм Автоном 
учреждениеләрнең җир кишәрлекләреннән тыш)) 
Җирлекләрнең идарә органнары оператив 
идарәсендәге мөлкәтне арендага бирүдән кергән 
табыш Җир,найд өчен аренда түләве.дәүләт 
милкендә. Мөлкәттән файдаланудан башка керем 
Башка мөлкәтне сатудан керемнәр Җир 
кишәрлекләрен сатудан керемнәр С/хуҗалык 
югалтуларны кайтару. произ-ства Чыгымнарны 
кайтару тәртибендә керүче керемнәр Мәҗбүри 
тартып алу суммасы Авыл җирлекләре 

                Х
0001000000000000000
0

1821010202101100011
0

1821010202101200011
0

1821010203101300011
0

1821010204001100011
0

1821060103010100011
0
1821060103010200011
0
1821060601310100011
0
1821060601310200011
0
1821060603310100011
0
1821060603310200011
0
1821060604310100011
0
1821080402001100011
0
1821090405010100011
0
1821090405310200011
0

31868135,53

207570,27

104377,91

653965,52

550313,93
2515,27
1935355,14
3840,0

1168,84

27040508,4

7763,09

2500,0
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бюджетларына кертелә торган үзара салым акчалары 
Бюджет тәэмин ителешен тигезләүгә дотацияләр 
Дотация җирлекләр бюджетларына ярдәм чараларын 
тәэмин итү буенча берләштерелгән бюджеты 
Гражданнар актларын дәүләт теркәвенә алу өчен 
бюджетларга субвенцияләр.торыш Беренчел хәрби 
исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен бюджетларга 
субвенцияләр субсидия Өстәмә чыгымнарны 
компенсацияләү өчен җирлекләр бюджетларына 
тапшырыла торган бюджетара трансфертлар (статья 
2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы законы редакциясендә)

1701110502510000012
0

1701110507510000012
0

1701110501310000012
0
1701110904510000012
0
1701140205310000041
0
1701140601410000043
0
1701170200010000018
0
3001130206510000013
0
3001165104002000014
0
3001171403010000018
0

3002020100110000015
1

3002020100310000015
1

9182020300310000015
1

9182020301510000015
1

9182024516010000015
1

324300,0

68100,0

965857,16

кушымта 3; 2018 елда дәүләт идарәсе секторы операцияләрен классификацияләү буенча 
Башкарма комитет бюджеты керемнәре сумм.

               Күрсәткеч атамасы  наименование
Салым керемнәре КОСГУ:110 3459106,88
Шәхси милектән керем КОСГУ:120 27048271,49
РФ бюджет системасының башка 
бюджетларыннан керемнәр

КОСГУ:130

Мәҗбүри тартып алу суммасы КОСГУ:140 2500,0
Башка салым булмаган керемнәр КОСГУ:180 324300,0
Бюджетларга субвенцияләр КОСГУ:151 1033957,16
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2018 ел өчен керемнәр төрләре буенча Башкарма комитет бюджеты керемнәре сум.

                Күрсәткеч атамасы Код дохода по бюджет-
ной классификации

Бюджет кереме - БАРЫСЫ                    Х 3459106,88

Салым һәм салым булмаган керемнәр     1000000000
Табышка салымнар,керемнәр     1010000000 311948,18
Милек,җир салымы     1060000000 3142149,86
Кире кайтарылган салымнар буенса исәп     1080000000 3840,0
Күчемсез милекне файдаланудан керемнәр     1090000000 1168,84
матди сатудан керемнә һәм НМА     1110000000 27048271,49
Мәҗбүри тартып алу суммасы     1160000000 2500,0
Җирлек бюджетының салым булмаган башка 
керемнәре

    1170000000 324300,0

РФ бюджет системасының башка 
бюджетларыннан түләүсез керемнәр

    2020000000 1033957,16

кушымта 4; Башкарма комитетның 2018 елга бюджет чыгымнарының ведомство 
структурасы   сум

Күрсәткеч атамасы Ведом-
ство

Раз-
дел

Под-
раздел

Целевая
статья

Вид 
рас
хода

Сумма

Орел авыл җирлеге башкарма
комитеты
 ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ
 Баш Үзәк аппарат Үзәк 
аппарат Үзәк аппарат 
Күчерүне башка бюджет 
системасы бюджетларына 
Референдум Салым 
Үзәк.хисапчы Үзәк.хисапчы 
Үтәлеше функцияләрен 
бюджет.оештыру 
Үтәлеше функцияләрен 
бюджет.оештыру 
Гражданлык хәле актларын 
теркәү
ВУС
 ВУС
 Юл хуҗалыгы 
ТОРАК-КОММУНАЛЬ 
ХУҖАЛЫК
- ТАУЛЫ ХУҖАЛЫК
 Газ белән тәэмин итү 
Капиталь ремонт яшәгән.мая 
Субсидия юридик.зат 

918
918
918
918
918

918
918

918
918
918

918

918

918

918
918

918

01
01
01
01
01

01
01

01
01
01

01

01

01

02
02

04

02
04
04
04

06
07

13
13
13

13

13

13

03
03

09

9900002030
9900002040
9900002040
9900002040

9900025600
9900002015

9900002950
9900029900
9900029900

9900092350

9900092350

9900051180

9900051180
9900051180

Б100078020

121
121
244
852

540
880

851
121
244

244

853

121

121
244

244

656973,36

485898,36
19100,00

50,0
13154,00

69066,63

273878,60

12397,16

800,0

68100,0

1233586,80
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Урамнарны яктырту 
Яшелләндерү Төзекләндерү 
Пр. Төзекләндерү 
Табигать саклау.чара 
МӘГАРИФ МӘДӘНИЯТ 
Сарайлар һәм мәдәният 
йортлары 
Мәдәнияткә субсидияләр 
Сәламәтлек 
СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 
Социаль түләүләр 
БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР РФ 
бюджетларына башка акчалар
күчерү 
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:

918

918
918
918
918
918
918
918

918

918
918
918
918
918
918
918
918
918
918

05

05
05
05
05
05
05
05

06

07
07
08
08
08
09
10
10
14
14

01
01
02
03
03
03
03

03

01
02

01
01
02

03
03
03

9900025600
Ж100076030
Ж100075050
Б100078010
Б100078040
Б100078050
Б100078050

4100103

9900025700
9900025700

9900025700
9900025700
5210700

0310105410

9900025400

244
244
244
244
244
244
851

244

540
540

540
540
017

244

521

1061430,75

821688,91

962800,0

1350,0

18350400,00

24030674,57

Кушымта 5; 2018 елга Башкарма комитетның чыгымнар классификациясенең бүлекләре һәм 
бүлекчәләре, максатчан статьялары һәм чыгымнар төрләре буенча бюджет 
ассигнованиеләрен бүлү (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы 
Татарстан Республикасы 

              Күрсәткеч атамасы бүле
к

бүлекчә максатчан
статья

Чыгым 
төре

Сумма

ГОМУМДӘҮЛӘТ 
МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ

 Баш Үзәк аппарат Үзәк аппарат
Үзәк аппарат Үзәк аппарат 
Күчерүне башка бюджет 
системасы бюджетларына 
Референдум

 Гражданлык хәле актларын 
теркәү-мин 

Салым Үзәк.хисапчы 

01
01
01
01
01
01

01
01
01

01
01

02
04
04
04
04

06
07
13

13
13

9900002030
9900002040
9900002040
9900002040
9900002040

9000256000
9900002015
0015930

0029500
9900029900

121
121
244
851
852

540
880
244

851
121

656973,36

485898,36

19100,00

50,0
13154,00

69066,63
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Үзәк.хисапчы Үтәлеше 
функцияләрен бюджет.оештыру
Үтәлеше функцияләрен 
бюджет.оештыру 

Гражданлык хәле актларын 
теркәү 

ВУС 

ВУС 

Полиция йорты

 Юл хуҗалыгы ТОРАК-
КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК- 
ТАУЛЫ ХУҖАЛЫК 

Газ белән тәэмин итү 

Капиталь ремонт яшәгән.мая 
Субсидия юридик.зат 
Урамнарны яктырту 
Яшелләндерү Төзекләндерү 
Төзекләндерү 

 Табигать саклау.чара 
МӘГАРИФ 

МӘДӘНИЯТ 

Сарайлар һәм мәдәният 
йортлары Субсидия Сәламәтлек 
СОЦИАЛЬ СӘЯСӘТ 

Социаль түләүләр 
БЮДЖЕТАРА 
ТРАНСФЕРТЛАР Бюджетларга 
күчерүләр РФ

БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР:

01
01

01

01

02
02

03

04

05

05
05
05
05
05
05
05
06
07
07
08
08
08

09
10
10

14
14

13
13

13

13

03
03

14

09

01
01
02
03
03
03
03
03
01
02

01
01

02

03

03
03

9900029900
9900092350

9900092350

9905930

9900051180
9900051180

0920300

Б100078020

9900025600
Ж100076030
Ж100075050
Б100078010
Б100078040
Б100078050
Б100078050
4100103
9900025700
9900025700

9900025700
9900025700

5210700

0310105410

9900020860

244
244

853

121

121
244

244

244

244
244
244
244
244
244
851
244
540
540

540
540

017

244

521

273878,60
12397,16

800,0

68100,0

1233586,80

1061430,75

821688,91

962800,0

1350,0

18350400,00

24030674,57

Татарстан Республикасы.
Лаеш муниципаль районы
Орел авыл җирлеге
Башлыгы, Совет рәисе                               В.И.Фетилина
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